
OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XX/415/16 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej Wrocławia, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania 

i noszenia

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr XX/415/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej Wrocławia, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 464), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr IV/49/19 Rady 
Miejskiej Wrocławia z dnia 17 stycznia 2019 r. zmieniającą uchwałę nr XX/415/16 Rady Miejskiej Wrocławia 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Wrocławia, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania 
i noszenia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 529).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały 
nr IV/49/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 stycznia 2019 r. zmieniającej uchwałę nr XX/415/16 Rady 
Miejskiej Wrocławia w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Wrocławia, ustalenia jej wzoru oraz zasad 
i trybu nadawania i noszenia, które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.”.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia:
Ł. Olbert

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lutego 2020 r.

Poz. 1391



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej Wrocławia   

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

UCHWAŁA NR XX/415/16  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 21 stycznia 2016 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Wrocławia, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 

nadawania i noszenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 4 ust. 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 2016 poz. 38), Rada Miejska Wrocławia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Odznakę Honorową Wrocławia.

§ 2. Odznaka  jest  zaszczytnym honorowym  wyróżnieniem,  przyznawanym  za  zasługi w

działalności publicznej na rzecz rozwoju Wrocławia. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stopnie odznaki:

1) I stopień – Złota Odznaka Honorowa Wrocławia;

2) II stopień – Srebrna Odznaka Honorowa Wrocławia;

3) III stopień – Brązowa Odznaka Honorowa Wrocławia.

2. Odznakę stanowi medal o średnicy 36 mm z obustronnie zaznaczona krawędzią, z uszkiem

i kółkiem    do zawieszania,  wykonany w zależności od stopnia w metalu koloru złocistego, srebrnego 

albo brązowego. Na stronie licowej widnieje wizerunek herbu Wrocławia w otoku według wzoru 

określonego w § 3 ust. 2 oraz w załączniku nr 2 do Statutu Wrocławia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 

5510), okolony majuskułowym napisem „WROCŁAW Z WDZIĘCZNOŚCIĄ”, biegnącym od dołu 

i rozdzielonym rombem. Na stronie odwrotnej widnieje symbol graficzny słońca w otoku wzorowany na 

zegarze znajdującym się na budynku wrocławskiego ratusza, okolony majuskułowym    napisem 

„WRATISLAVIA GRATO ANIMO”, biegnącym od dołu i rozdzielonym rombem. Medal zawieszony 

jest na wstążce z rypsu jedwabnego o szerokości 36 mm składającej się z dwóch pionowych pasków 

w kolorze czerwonym o szerokości 16 mm i w kolorze żółtym o szerokości 16 mm przedzielonych 

pionowo dwoma prążkami w kolorze białym i w kolorze czarnym, o szerokości 2 mm każdy. 

3. Miniatura Odznaki o średnicy 18 mm, materiałem i sposobem wykonania przedstawia licową

stronę Odznaki. Odwrotna strona jest gładka, z gwintowanym sztyftem z nakrętką do mocowania. 

§ 4. Ustala się:

1) Regulamin Odznaki, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) wzór Odznaki I stopnia, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały;

3) wzór Odznaki II stopnia, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały;

4) wzór Odznaki III stopnia, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały;

5) wzór miniatury Odznaki I stopnia, stanowiący załącznik nr 5 do uchwały;

6) wzór miniatury Odznaki II, stanowiący załącznik nr 6 do uchwały;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1391



7) wzór miniatury Odznaki III stopnia, stanowiący załącznik nr 7 do uchwały; 

8) (uchylony)
1)

 

9) (uchylony)
 1)

 

10) (uchylony)
1)

 

11) wzór wniosku o nadanie Odznaki obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcowi, 

stanowiący załącznik nr 11 do uchwały; 

12) wzór wniosku o nadanie Odznaki osobie prawnej, jednostce organizacyjnej nieposiadającej 

osobowości prawnej lub innej organizacji bądź instytucji, stanowiący załącznik nr 12 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Uchylony przez § 1 pkt 1 uchwały nr IV/49/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 stycznia 2019 r. zmieniającej uchwałę 

nr XX/415/16 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Wrocławia, ustalenia jej wzoru oraz 

zasad i trybu nadawania i noszenia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 529). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1391



Załącznik nr 1                         

                                                                                                                                                 do uchwały nr XX/415/16   

                                                                                                                                                  Rady Miejskiej Wrocławia  

                                                                                                                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 
REGULAMIN ODZNAKI HONOROWEJ WROCŁAWIA 

 

§ 1. Odznaka   Honorowa   Wrocławia,   zwana   dalej   Odznaką,   nadawana   jest   według zasad 

zawartych w niniejszym regulaminie. 
 

§ 2.
 2)

 Odznakę nadaje Prezydent Wrocławia po zasięgnięciu opinii Konwentu Odznaki. 
 

§ 3. 1 Konwent Odznaki składa się z: 

1) trzech przedstawicieli Prezydenta Wrocławia; 

2) trzech przedstawicieli Rady Miejskiej Wrocławia. 

2. 3)
 Kadencja Konwentu Odznaki trwa 5 lat, nie dłużej jednak niż do końca kadencji Rady 

Miejskiej Wrocławia. 

3. Konwent Odznaki działa w oparciu o przyjęty regulamin wewnętrzny, przyjęty na 

pierwszym posiedzeniu, zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, który zawiera 

w szczególności zasady i tryb wydawania opinii. 

 

§ 4. 1. Odznaką  mogą być wyróżnieni obywatele Rzeczypospolitej Polskiej  lub cudzoziemcy,  

a także polskie lub zagraniczne osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej lub inne organizacje i  instytucje, zwane dalej Wyróżnionymi. 

2. Odznakę I stopnia nadaje się tylko jednemu Wyróżnionemu w danym roku kalendarzowym. 

3. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  po  zasięgnięciu  dodatkowej  opinii    Konwentu 

Odznaki, możliwe jest nadanie więcej niż jednej Odznaki I stopnia w danym roku. 

4. Odznakę I, II i III stopnia nadaje się temu samemu Wyróżnionemu tylko raz. 

5. Odznakę I, II i III stopnia wręcza się wraz z dyplomem nadania oraz miniaturą Odznaki. 

5a.
 4)

 Wzory dyplomów potwierdzających nadanie Odznaki I, II, III stopnia określa Prezydent 

Wrocławia. 
6. Otrzymanie Odznaki I lub II stopnia nie jest warunkowane nadaniem wcześniej Odznaki 

niższego stopnia. 

7. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Odznaka może być nadana jako wyróżnienie 

pośmiertne. 

 

§ 5. 1. Z wnioskiem o nadanie Odznaki mogą wystąpić: 

1) Prezydent Wrocławia; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia; 

3) stała komisja Rady Miejskiej Wrocławia; 

4) co najmniej 50 mieszkańców Wrocławia. 

2. (uchylony)
5)

 

3. 6)
 Wniosek kieruje się do Konwentu Odznaki, za pośrednictwem Prezydenta Wrocławia,  

co najmniej na jeden miesiąc przed zamierzonym terminem wręczenia Odznaki. 

                                                 
2)

 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3)

 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4)

 Dodany przez § 1 pkt 2 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5)

 Uchylony przez § 1 pkt 2 lit. d uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6)

 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. d uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1391



 

 

§ 6. 1. Odznakę wręcza Prezydent Wrocławia lub osoba przez niego upoważniona. 

2. 7)
 Odznakę I stopnia wręcza się podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Wrocławia, lub w innych 

uroczystych okolicznościach. 

3. Odznakę II i III stopnia wręcza się podczas uroczystości okolicznościowych. 

4. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych. 
5. Wyróżniony będący osobą prawną, jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości  prawnej 

lub inną organizacją bądź instytucją, może eksponować Odznakę w swojej siedzibie oraz umieszczać ją na 

posiadanych sztandarach. 

6. W przypadku zgubienia lub zniszczenia Odznaki, miniatury Odznaki lub dyplomu stwierdzającego 

jej nadanie, na pisemny wniosek Wyróżnionego, wydaje się egzemplarz wtórny – odpowiednio – Odznaki, 

miniatury Odznaki lub dyplomu, za zwrotem kosztów ich wytworzenia. 

 

§ 7. 1. W przypadku stwierdzenia, że Odznaka została nadana w wyniku wprowadzenia w błąd albo 

gdy Wyróżniony dopuści się czynu, w skutek którego stał się niegodny Odznaki, dopuszcza się 

pozbawienie odznaki w trybie określonym w ust. 2. 

2.  Na wniosek Konwentu Odznaki, podmiotów wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 2-4 lub z własnej 

inicjatywy, Prezydent Wrocławia, po zasięgnięciu opinii wnioskodawcy, może pozbawić Wyróżnionego 

Odznaki w drodze zarządzenia. 

 

§ 8. Koszty związane z nadaniem Odznaki, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 6,  

są pokrywane z budżetu Miasta Wrocławia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
7)

 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. e uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1391



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XX/415/16    

   Rady Miejskiej Wrocławia z 

dnia 21 stycznia 2016 r. 

 
 

Wzór Złotej Odznaki Honorowej Wrocławi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1391



                                                                                                                                                                      Załącznik nr 3  

                                                                                                                                                 do uchwały nr XX/415/16                                   

                                                                                                                                                  Rady Miejskiej Wrocławia  

                                                                                                                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 
 

Wzór Srebrnej Odznaki Honorowej Wrocławia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1391



    Załącznik nr 4 

do uchwały nr XX/415/16 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 
 

Wzór Brązowej Odznaki Honorowej Wrocławia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1391



     Załącznik nr 5 

do uchwały nr XX/415/16 

Rady Miejskiej Wrocławia z 

dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 

 

Wzór miniatury Złotej Odznaki Honorowej Wrocławia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1391



                                                                                                                                     Załącznik nr 6    

                                                                                                                                                   do uchwały nr XX/415/16   

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Wrocławia   

                                                                                                                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

  

 

 

Wzór miniatury Srebrnej Odznaki Honorowej Wrocławia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1391



                                                                                                                                     Załącznik nr 7    

                                                                                                                                                   do uchwały nr XX/415/16   

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Wrocławia   

                                                                                                                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 

 

Wzór miniatury Brązowej Odznaki Honorowej Wrocławia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1391



                                                                                                                                     Załącznik nr 8    

                                                                                                                                                   do uchwały nr XX/415/16   

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Wrocławia   

                                                                                                                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 

(uchylony)
1)

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1391



 

                                                                                                                                     Załącznik nr 9    

                                                                                                                                                   do uchwały nr XX/415/16   

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Wrocławia   

                                                                                                                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 

(uchylony) 
1)

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1391



                              Załącznik nr 10    

                                                                                                                                                   do uchwały nr XX/415/16   

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Wrocławia   

                                                                                                                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

 

(uchylony) 
1)

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1391



                                                                                                                                        Załącznik nr 11    

                                                                                                                                                     do uchwały nr XX/415/16   

                                                                                                                                                    Rady Miejskiej Wrocławia   

                                                                                                                                                      z dnia 21 stycznia 2016 r. 

 

Wniosek o nadanie obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej lub 

cudzoziemcowi Złotej/Srebrnej/Brązowej* Odznaki Honorowej 

Wrocławia 

 

Dane dotyczące kandydata: 

 

     ............................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko) 

 
 

         ......................................................           ....................................................... 
(obywatelstwo) (data urodzenia) 

 

……………………............................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

(dane kontaktowe: nr telefonu, adres e-mail) 

 

            Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług na rzecz                

            Wrocławia: 
............................................................................................................................................................. 

 ............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1391



Wnoszę o nadanie  Złotej/Srebrnej/Brązowej* Odznaki Honorowej Wrocławia 

 

 

 

 

Proponowany termin wręczenia Odznaki.................................................................................................. 

 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

(dane kontaktowe wnioskodawcy: adres do korespondencji, nr telefonu, adres e-mail) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
................................................                                                                                                                     ....................................................  

 

 

 

(miejscowość data) (podpis/podpisy wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 
*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1391


		2020-02-19T14:24:14+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




